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B Ministério da Previdéncia Social - MPS
M I's Secretaria do Regime Préprio e Complementar - SRPC
MINISTERIO DA Departamento dos Regimes Proprios de Previdéncia Social - DRPPS

PREVIDENCIA SOCIAL  CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICACOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 83.102.830/0001-57 - BarraVelha UF: SC Competéncia: 8/2025 PRO-GESTAO:
Sem Nivel

Representante Legal do Ente:  045.463.049-27 - DANIEL PONTES DA CUNHA

Unidade Gestora:

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE BARRA VELHA
Representante Legal da Unidade Gestora: 622.657.509-30 - Edivaldo Navarro Cachoeira
Gestor de Recursos:  622.657.509-30 - Edivaldo Navarro Cachoeira

Certificacdo do Gestor: CP RPPS CGINV |

Variacao do Saldo da Carteira

. . . %: %Anox % Mésx
Tipos de Ativo 08/2024 (RS) 07/2025 (R$):  08/2025 (R$) . .
. Carteira Ano Més
I
Renda Fixa 88.155.770,00 114.764.354,24: 116.894.030,62 98,53%

Titulos Publicos de Emissio do
Tesouro Nacional - SELIC - Art. 7°, 51.754.446,29 77.835.997,82
l,a

83.152.585,63  70,09% 60,67% 6,83%

Fundo/Classe de Investimento -
100% Titulos Publicos SELIC - Art. 14.605.691,63 2.995.488,12
7°1,b

2.924.344,25 2,46%: -79,98%  -2,38%

Fundo/Classe de Investimento em

. 21.795.632,08  33.932.868,30:  30.817.100,74  25,98%
Renda Fixa - Geral - Art. 7°, 11, a

41,39%  -9,18%

Renda Variavel 1.608.067,99 1.654.212,64- 1.741.572,16 1,47%
1
Fundo/Classe de Investimento em :
. 1.608.067,99 1.654.212,64- 1.741.572,16 1,47% 8,30% 5,28%
AcOes - Art. 8% | :
i
TOTAL 89.763.837,99 116.418.566,SSE 118.635.602,78
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Segmentos nao enquadrados na CMN

Tipos de Ativo 08/2024 (RS) 07/2025 (R$)E 08/2025(RS) % Carteirai % Ano x Ano % Més x Més

TOTAL - -

0,00

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/373519 2/8



24/10/2025, 17:56

Portfdlio

Rentabilidade no Més: 0,75%

Portfolio Detalhado

Ativo

Fundo

Constituido

Titulos Piblicos de Emissdo do
Tesouro Nacional - SELIC - Art. 7°, 1,

a

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 87020969

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 79790776

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 79790921

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 4622502646

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 46221058

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 46225025

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 73985116

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 73985107

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 69388563

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/373519

Renda Variavel —1

Marcagao

Na curva

Na curva

Na curva

Nao
informado
Nao
informado
Nao

informado

Na curva

Na curva

Na curva

CADPREV

l— Renda Fixa

8/2025

(%)

70,09

3,46

1,73

1,73

1,60

1,59

1,60

1,78

1,72

4,39

R$

119.319.723,63

83.152.585,63

4.099.491,77

2.050.967,12

2.052.988,97

1.894.815,66

1.890.596,91

1.895.720,22

2.107.570,25

2.039.577,31

5.204.998,07

Rent.

Més
(%)

0,75

0,58

0,61

0,60

0,49

0,48

0,49

0,57

0,55

0,54

Patrimonio
Liquido (R$)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

%
PL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Fundo

Ativo

Constituido

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 69388786

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 59914534

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 59914535

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 27754748

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 32900781

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 32900782

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 2246331

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 55525261

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 55525333

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 46224420

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 93969052

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - 93969111

Fundo/Classe de Investimento -
100% Titulos Publicos SELIC - Art.
7°1,b

05.164.356/0001-84 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

14.508.605/0001-00 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

10.577.503/0001-88 - CAIXA BRASIL
IMA-B 5+ TITULOS PUBLICOS FI
RENDA FIXA LP

13.322.205/0001-35 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IDKA
2TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/373519

Marcagao

Na curva

Na curva

Na curva
Nao
informado
Nao
informado
Nao
informado
Nao
informado
Nao
informado
Nao
informado
Nao

informado

Na curva

Na curva

CADPREV

8/2025 R$

(%)
119.319.723,63
439  5.203.193,96
353  4.185.035,79
3,64  4.312.407,69
9,58  11.362.384,12

4,77

4,77

9,60

1,79

1,79

1,59

4,22

0,84

2,46

2,46

0,00

0,00

0,00

5.654.627,61

5.656.686,76

11.390.454,94

2.123.935,89

2.124.397,73

1.891.035,60

5.011.119,27

1.000.579,99

2.924.344,25

2.924.344,23

0,00

0,01

0,00

Rent.
Més
(%)

0,75

0,52

0,50

0,51

0,48

0,52

0,52

0,47

0,48

0,47

0,49

0,19

0,19

1,15

0,00

0,00

Patrimonio

Liquido (R$)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.859.387.902,97

1.019.784.380,46

991.282.398,75

0,00 6.344.704.635,67

%
PL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,03

0,00

0,00

0,00
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Rent.
. Fundo . 8/2025 RS Més Patrimdnio %
Ativo . .. Marcacao (%) ..
Constituido (%) 0 Liquido (R§) PL
119.319.723,63 0,75
19.515.015/0001-10 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
0,00 0,00 0,00 36.184.875,14 0,00
TITULOS PUBLICOS IPCA IV FUNDO
DE INVESTIMENTO
23.215.097/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA 0,00 0,00 0,00 6.199.058.728,10 0,00
BRASIL GESTAO ESTRATEGICA
RENDA FIXA
07.442.078/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IMA-B
0,00 0,00 -2,62 3.738.630.854,74 0,00
TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO
10.740.658/0001-93 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B
0,00 0,01 -2,66 2.952.159.557,22 0,00

TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

Fundo/Classe de Investimento em

. 25,98 30.817.100,74
Renda Fixa - Geral - Art. 7°, 11, a

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
RENDA FIXA REFERENCIADO DI
LONGO PRAZO

15,15 17.978.176,08 1,16 25.063.887.944,50 0,07

13.077.415/0001-05 - BB

PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA

FIXA SIMPLES FUNDO DE 0,00 0,00 1,08 4.625.940.144,15 0,00
INVESTIMENTO EM COTAS DE

FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO PRAZO
PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

8,38 9.943.052,50 1,15 23.604.990.012,88 0,04

00.832.435/0001-00 - ITAU
INSTITUCIONAL RENDA FIXA
REFERENCIADO DI - FUNDO DE
INVESTIMENTO

0,34 402.949,74 1,14 8.063.342.614,56 0,00

23.215.008/0001-70 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 2,10 249292242 1,17 9.222.699.101,30 0,03
MATRIZ RENDA FIXA

Fundo/Classe de Investimento em

N 1,47 1.741.572,16
AcOes - Art. 8° |

39.346.123/0001-14 - TARPON GT 0,43 507.101,12 3,58 945.901.757,80 0,05
INSTITUCIONAL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
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Ativo

Fundo

Constituido

FUNDOS DE INVESTIMENTO EM

ACOES

30.068.169/0001-44 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO DE
ACOES CAIXA BRASIL ACOES LIVRE

38.280.883/0001-03 - GUEPARDO
VALOR INSTITUCIONAL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO DE

ACOES

30.068.224/0001-04 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO DE
ACOES CAIXA ACOES MULTIGESTOR

Marcagao

Total da Carteira (Resolucao CMN)

Saldo em Conta Corrente

Saldo em Conta Poupancga

Total Geral da Carteira

Renda Fixa 98,53

Renda Variavel 1,47

Segmentos ndo enquadrados na CMN

APRs de Aplicagao

APR

A2508008

A2508009

A2508000

A2508001

A2508002

Identificagdo

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO PRAZO

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO PRAZO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO

RENDA FIXA REFERENCIADO DI LONGO PRAZO

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/373519

CADPREV
Rent.
8/2025 R$ Més
(%) (%)
119.319.723,63 0,75
0,80 952.964,91 5,84
0,24 281.506,12 6,53
0,00 0,01 0,00
118.635.602,78
684.120,85
0,00
119.319.723,63
116.894.030,62
1.741.572,16
o S0 Q dad VI Unit
peracao uantidade
(RS)
22/08/2025 127.129,814752473 6,04
22/08/2025 296.552,437097749 6,04
05/08/2025 314,306136842 3,20
07/08/2025 8.736,1570129 321
14/08/2025 7.894,955306244 3,69

Patrimonio %
Liquido (R$) PL

676.042.381,56 0,14

724.849.237,38 0,04

585.825.212,29 0,00

Patr. Liquido
(RS)

25.406.099.586,08

25.406.099.586,08

4.252.092.803,88

4.574.300.885,29

23.584.143.379,96
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VlUnit  Patr. Liquido

APR Identificagdo Operacao Quantidade
(R$) (R$)
PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE INVESTIMENTO
Tesouro IPCA+ com Juros Semestrais (NTN-B)
A2508006 18/08/2025 1.239,00 4.036,88
- 93969052
Tesouro IPCA+ com Juros Semestrais (NTN-B)
A2508007 18/08/2025 244,00 4.092,93
-93969111
APRs de Resgate
Vi ,
. . . . Patr. Liquido
APR Identificacao Operag¢ao Quantidade Unit (RS)
(R$)

05.164.356/0001-84 - FUNDO DE INVESTIMENTO
A2508005 CAIXA BRASIL TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA 14/08/2025 15.546,840687637 6,43 11.064.256.172,17
LONGO PRAZO

05.164.356/0001-84 - FUNDO DE INVESTIMENTO
A2508011 CAIXA BRASIL TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA 29/08/2025 789,468315238 6,47  10.859.387.902,97
LONGO PRAZO

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE INVESTIMENTO
A2508004 CAIXA BRASIL RENDA FIXA REFERENCIADO DI 14/08/2025 831.080,965403595 6,02  25.158.176.867,24
LONGO PRAZO

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE INVESTIMENTO
A2508010 CAIXA BRASIL RENDA FIXA REFERENCIADO DI 26/08/2025 177.081,866270754 6,04  25.371.521.084,98
LONGO PRAZO
13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE

A2508003 14/08/2025 9.050,462403374 3,22  4.625.940.144,15
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE

INVESTIMENTO

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 8.615.850,47
TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 6.204.206,67

Comiteé de Investimento

Inicio de
CPF Nome .

Vigencia
622.657.509-30 Edivaldo Navarro Cachoeira 01/06/2021
069.487.229-62 JULIANE DA SILVA MAGALHAES 01/02/2021
088.020.869-40 Lucas Scagliusi Miguel 01/06/2021

Conselho Deliberativo
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https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/3037381/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/3037387/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/3037378/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/3037401/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/3037376/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/3037394/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/3037372/print
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CPF

058.161.089-05
920.501.079-00
887.266.579-53
004.436.809-73

981.893.369-91

Conselho Fiscal

CPF

906.955.189-68
003.692.009-69
798.672.609-10

004.403.519-52

CADPREV

Nome

DULCELEIA DA ROSA MALHEIROS
JACINDA MARIA DETHIULI PADILHA
LUCIANA MARIA DA COSTA

MARCIA NUNES SILVEIRA

ELIANE MARIA MELLO SENSI

Nome

EDNEIA TOMAZ
JONAS NESTOR DA SILVA
JANETE MARIA BERNARDO

TAISA SOARES

Assinatura do Documento

CPF

622.657.509-30

622.657.509-30

Nome Cargo

Edivaldo Navarro Cachoeira Gestor de Recursos

Edivaldo Navarro Cachoeira
Gestora

Representante da Unidade

Inicio de
Vigéncia
11/10/2023
11/10/2023
11/10/2023
11/10/2023

11/10/2023

Inicio de
Vigéncia
11/10/2023
11/10/2023
11/10/2023

11/10/2023

Assinatura Digital

19/09/2025 13:46:12

19/09/2025 13:46:12

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtn

verificador=2042804&crc=247B17B5, informando o Cédigo Verificador:

2042804 e o0 Codigo CRC: 247B17B5.

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/373519

8/8


https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=2042804&crc=247B17B5
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=2042804&crc=247B17B5

